
2023年 3月 9日 

株式会社前川製作所 

代表取締役 社長執行役員 前川 真 

 

株式会社マルハニチロ物流 城南島物流センター様における火災に係る処分について 

 

 

平素は格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。 

2019年 2月 12日に（株）マルハニチロ物流城南島物流センター様における冷却装置更新工事

の配管溶接中に発生しました火災につきまして、本年 2 月 20日付で弊社協力会社の業務委託

先が略式命令（業務上過失致死罪）を受けたことを確認しました。 

 

あらためてお亡くなりになられた 3 名の方のご冥福をお祈り申し上げるとともに、ご遺族様に

対し心より深くお悔やみを申し上げます。また、関係者の皆様をはじめとする多くの方々に多大

なるご迷惑、ご心痛をおかけすることになりましたこと、改めて深くお詫び申し上げます。 

 

弊社では今回の火災を真摯に受け止め、二度とこのような事故を起こさないために事故災害

根絶を目指し、工事に関する安全対策の強化と併せ人材の育成、教育、啓発の実施を役職員一同、

強い意志と決意を以って取り組んでまいります。 

 

 

■お問合せ先 

株式会社前川製作所 広報室 

〒135－8482 東京都江東区牡丹 3 丁目 14番 15 号 TEL:03-3642-8185 

 


